PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9242/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO NO ESTACIONAMENTO
POPULAR, LOCALIZADO NA RUA
CÂNDIDO PORTINARI, NÚMERO 26,
MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de limpeza e manutenção no
Estacionamento Popular, localizado na Rua Cândido Portinari, número 26, Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o referido local encontra-se em péssimas condições de
higiene, tornando-a suscetível à propagação de doenças, o que oferece risco a saúde das
pessoas que por lá circulam, razão pela qual a manutenção deve ser rotineira.

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 18/11/2021 - 10:43:37 Data do Processo: 18/11/2021 - 13:53:1
Processo: 9242/202